



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 003/2020 - FMS

Após analisado o resultado do **Pregão Presencial SRP Nº 003/2020 - FMS**, o Pregoeiro, **SR. FAGNER MIRANDA MENDES**, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores dos respectivos Itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

LOTE ÚNICO – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Cloridrato de lidocaína 3%30mg/ml com hemirtartarato de norepinefrina 0,04 mg/ml embalado em CX com 50 tubetes de 1,8ml cada, trazendo externamente os dados de identificação procedência número do lote do registro do ministério da saúde	CX	4000	86,00	344.000,00
2	Anestésico - Cloridrato de Mepivacaína a 3% - Anestésico injetável, sem vaso constritor, embalagem com 50 tubetes de 1,8 ml remineralizar manchas brancas do esmalte, além de tratar	CX	1.200	128,50	154.200,00
3	Verniz com flúor para aplicação tópica com finalidade de prevenir cárie dental, hipersensibilidade cervical dos dentes.	FR	400	59,05	23.620,00
4	Anestésico Tópico gel (12 g) - Benzocaína 200mg/g, PT c/12 g, sabores variados	PT	200	19,76	3.952,00
5	Grau cirúrgico de papel auto - selante para esterilização tam. 10X100mt em Rolo, com registro na ANVISA	Rolo	200	94,77	18.954,00
6	Grau cirúrgico de papel auto - selante para esterilização tam. 15X100mt em Rolo, com registro na ANVISA	Rolo	200	162,48	32.496,00
7	Grau cirúrgico de papel auto - selante para esterilização tam. 05X100mt em Rolo, com registro na ANVISA	Rolo	200	60,10	12.020,00
8	Grau cirúrgico de papel auto – selante para esterilização tam. 20x100mt em rolo, com registro na ANVISA	Rolo	200	230,49	46.098,00
9	Grau cirúrgico de papel auto - selante para esterilização tam. 20x100mt em Rolo, com registro na ANVISA	Rolo	200	230,49	46.098,00
10	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca - F(brocas nº 1190F, brocas nº 2135F, brocas 3018F, brocas nº 3118F, brocas	UNID.	200	6,39	1.278,00
11	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca – FF (brocas nº 1111FF, brocas nº 1112FF, brocas nº 1190FF brocas nº 3118FF, brocas nº 3168FF, e brocas nº 3195FF) 200 de cada uma	UNID.	400	6,39	2.556,00
12	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca – HL (brocas nº 1011HL, brocas nº1012HL, brocas 1014HL brocas nº 1016HL, brocas nº1019HL) 100 de cada uma	UNID.	200	6,39	1.278,00
13	Broca Shofu para acabamento de resina (ponta chama). e broca Shofu para acabamento resina (ponta lança) .	UNID.	400	6,39	2.556,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

14	Broca Carbide com o nº do lote marcado no corpo da broca - nºs 4	UNID.	200	6,39	1.278,00
14	Broca Carbide com o nº do lote marcado no corpo da broca - nºs 6	UNID.	200	6,39	1.278,00
15	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca - 1ª série brocas nº 1011, brocas nº 1012, brocas nº 1013, brocas nº 1014, brocas nº1015, brocas nº 1016, brocas nº1019, brocas nº1024, brocas 1031, brocas 1032, brocas 1033, brocas 1034, brocas 1035, brocas 1091, brocas 1092, brocas 1094, e brocas nº1095. 200 de cada uma	UNID.	400	6,39	2.556,00
16	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca - 2ª série 2100 – 2135 - 2215. 100 de cada uma	UNID.	200	6,39	1.278,00
17	Broca estéril com duas camadas, diamantada - com o nº do lote marcado no corpo da broca - 3ª série (brocas nº3118, brocas nº3145, brocas nº3168 e brocas nº3195 100 de cada uma	UNID.	200	6,39	1.278,00
18	Broca Zecrya para osso - com certificado ISO 9001	UNID.	200	65,08	13.016,00
19	Disco de Lixa para acabamento de resina (sortidos)	UNID.	800	100,64	80.512,00
20	Tira transparente de poliéster, tamanho 10mmx120mmx0,05 mm	PCT.	400	10,34	4.136,00
21	Tira de lixa de aço inox. 4 mm c/ 12 Unidades	PCT.	400	10,34	4.136,00
22	Tira de lixa p/ acabamento de resina (cx. c 150 Unidades.	CX	400	20,45	8.180,00
23	Tira de Matriz de aço de 0,5mm	PCT.	400	10,34	4.136,00
24	Tira de Matriz de aço de 0,7mm	PCT.	400	10,34	4.136,00
25	Escova de Robson	UND.	1.200	3,24	3.888,00
26	Mandril para disco de acabamento - contra ângulo.	UND.	200	7,45	1.490,00
27	Taça de borracha p/ profilaxia	UND.	200	3,24	648,00
28	Babador de Plástico – adulto	UND.	1.200	23,82	28.584,00
29	Espelho clínico odontológico, plano, nº 5	UND.	800	3,05	2.440,00
30	Óculos de proteção com armação e hastes reguláveis em plástico, visor transparente confeccionado em policarbonato, com lentes anti-riscos, fabricado de acordo com a norma ANSI Z87-1 (EUA) e CA(Brasil)	UND.	80	22,81	1.824,80
31	Protetor para luz do aparelho Fotopolimerizável	UND.	40	32,23	1.289,20
32	Óculos de proteção com visor laranja com lente anti-riscos, fabricado de acordo com a norma ANSI Z87-1(EUA) e CA (BRASIL)	UND.	40	22,81	912,40
33	Ácido fosfórico a 37 % (2,5 ml) – Ataque ácido em gel-seringa para esmalte e dentina contendo 2,5ml, pacote com 3 Unidades cada.	UND.	1.200	8,31	9.972,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

34	Adesivo Dentinário: primer e adesivo em um só FR; Solvente à base de água e álcool: não evapora como a acetona; Alto rendimento: o FR de 6 gramas rende até 280 gotas = 280 restaurações; Menor espessura de película, em torno de 7 µm, resulta em uma melhor adaptação de restaurações indiretas; Sistema adesivo com nanotecnologia contém cargas que proporcionam uma excelente adesão à dentina e ao esmalte; Adesivo com 10% em peso de carga (nanopartículas de sílica com tamanho de 5 nanômetros). Em virtude do pequeno tamanho da carga, não é necessário agitar o FR antes do uso; Menor sensibilidade técnica, menor sensibilidade pós-operatória; FR com tampa "flip top": evita desperdício e pode ser manuseado apenas com uma mão das mãos. FR com 6g de adesivo.	UND	280	196,63	55.056,40
36	Cimento de Fosfato de zinco líquido (10 ml): ácido fosfórico, hidróxido de alumínio, óxido de zinco e veículo aquoso. Apresentação: FR com 10 ml.	UND.	60	38,72	2.323,20
37	Cimento de Fosfato de zinco pó (28 gr): óxido de zinco, óxido de magnésio, trióxido de boro e óxido de ferro. Apresentação: PT com 28g	UND.	60	38,72	2.323,20
38	Cimento Endodôntico c/ hidróxido de cálcio p/ obturação. titânio. Resina Composição: Pó (8g) - Óxido (7,5g): resina epoxibisfenol	UND.	30	144,14	4.324,20
39	Cimento Provisório para fechamento temporário de cavidades dentais s/ eugenol. Composição: Óxido de zinco, sulfato de cálcio, gesso ortodôntico, óxido de ferro, silicone e aromatizante. Apresentação: PT com 25g em versão normal ou com flúor.	UND.	120	23,82	2.858,40
40	Cunha de madeira interdental colorida-pct c/100 Unidades	UND.	60	27,87	1.672,20
41	Espuma de Fibrina Hemostática - CX c/10 Unidades	CX	800	90,00	72.000,00
42	Eugenol - vidro com 20 ml	FR	40	30,61	1.224,40
43	Fibra de vidro trançada, impregnada em fotopolimerizável. Embalagem com 3 sachês com uma tira trançada de 8,5cm cada	UND.	40	80,27	3.210,80
44	Papel Carbono para articulação c/ 12 fls.	UND.	200	5,07	1.014,00
45	Resina fluída com 72% de carga em peso e fluorescência. Seringa contendo 2 gramas de resina e 05 ponteiros para aplicação. Cores diversas. (flow)	UND.	400	37,00	14.800,00
46	Selante de fôssulas, cicatrículas e fissuras fotopolimerizável em seringa de 01 g, na cor branca opaca facilitando exames subseqüentes, SEM Bis-Fenol A, composto por 7% de carga de tamanho de 0,04 micra para suportar o desgastes, com baixa solubilidade em água, baixa viscosidade para ótima penetração e com liberação de flúor. Validade de 3 anos.	UND.	120	37,00	4.440,00
47	Fixador para RX, FR com 475 ml.	UND.	60	20,27	1.216,20
48	Película radiográfica intraoral adulto (cx c/ 150 unid.)	CX.	40	201,71	8.068,40
49	Revelador para RX, FR com 475 ml	FR	60	20,27	1.216,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

50	Ponta para aparelho ultrassom (raspagem) aparelho Prof- ClassDabi Atlante	UND.	80	201,71	16.136,80
51	Cloreto de sódio 0,9%	FR	80	26,36	2.108,80
52	Gorro cirúrgico com elástico tipo touca para banho, cor branca Pacote com 100	PCT	400	19,45	7.780,00
53	Solução Hemostática Viscostat – kit com 4 seringa de 1,2 ml (1,5g)	KIT	80	43,59	3.487,20
54	Algodão Hidrófilo rolo – 500g	PCT	800	5,47	4.376,00
55	Aplicador de amálgama – 7unid. de metal e 7unid. de plástico	UND	200	22,81	4.562,00
56	Solução á base de ortoftaldeído 0,55% p/p	UND.	80	43,78	3.502,40
57	Ionômero de vidro restaurador (fotopolimerizável- voco)	UND	200	53,92	10.784,00
58	Dycal-hidróxido de cálcio (fotopolimerizável)	UND	600	80,27	48.162,00
59	Mascara descartável com elástico tripla cor branca, CX com 50 Unidades.	CX	1.200	11,65	13.980,00
60	Luvas de látex para procedimentos, CX/100 Unidades, tamanhos M	CX	1.200	36,08	43.296,00
61	Luvas de látex para procedimentos, CX/100 Unidades, tamanho P	CX	1.200	36,08	43.296,00
62	Gases Cremer 9 fios 7,5X 7,5 com 500 Unidades	PCT	1.200	42,34	50.808,00
63	Álcool 70%, FR com 1000 ml	FR	400	14,08	5.632,00
64	Flúor Gel neutro de 200 ml	FR	1.200	10,34	12.408,00
65	Agulha descartável Gengival curta siliconada 30g CX com 100und.	CX	400	59,80	23.920,00
66	Sugador de saliva plástico, descartável, pacote com 40und.	PCT	4000	10,12	40.480,00
67	Microbrush, micro aplicador descartável, FR com 100 Unidades.	FR	400	19,56	7.824,00
68	Resina Z100 cor A1 esmalte – 3M	UND	60	176,36	10.581,60
69	Resina Z100 cor A2 esmalte – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
70	Resina Z100 cor A3 esmalte – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
71	Resina Z100 cor A 3, 5 esmalte – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
72	Resina Z100 cor A1 dentina – 3M	UND	60	176,36	10.581,60
73	Resina Z100 cor A2 dentina – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
74	Resina Z100 cor A3 dentina – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
75	Resina Z100 cor A 3,5 dentinas – 3M	UND	120	176,36	21.163,20
76	Lamina Bisturi n11, n15 e n23, CX com 100 UND	CX	120	64,03	7.683,60
77	Pasta Profilática	UND	120	13,25	1.590,00
78	Fio de sutura com agulha Atraumática seda nº3 nº4 nº5 CXs 24 Unidades	CX	160	70,10	11.216,00
79	Cápsula de Amalgama 01/02 porções	UND	80	171,29	13.703,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 05.139.464/0001-05

80	Broca de acabamento de resina	UND	400	41,90	16.760,00
81	Fio dental com 25 metros	UND	200	4,36	872,00
82	Óleo lubrificantes spray de alta e baixa rotação com 200ml	UND	60	38,72	2.323,20
83	Bicarbonato de sódio para profilaxia, granulação extrafina para profilaxia- CX com 15 envelopes de 40 gramas	CX	120	27,87	3.344,40

Situação: Adjudicado em 28 de janeiro de 2020

Adjudico para: **A.F. BIS COM. & SERVIÇOS EIRELI**, pelos valores a cima descritos.

Valor Total de R\$ 1.590.000,00 (um milhão quinhentos e noventa mil reais)

ALMEIRIM - PA, 28 de janeiro de 2020.

FAGNER MIRANDA MENDES
Pregoeiro